[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0051-2016

Roberto da Cruz Pereira, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUER ao Exmo. Sr. Prefeito Fernando Antonio Seme Amed, no sentido de solicitar ao Departamento de Assistência Social providências acerca dos mendigos que estão aparecendo em nossa cidade, no intuito de encaminhá-los às famílias ou mesmo a instituições.
JUSTIFICATIVA:

O presente Requerimento visa alertar sobre a necessidade de alguma ação por parte do Departamento de Assistência Social, para que os mendigos que vêm chegando em nossa cidade sejam encaminhados às suas famílias ou até mesmo a instituições, no intuito de não deixá-los nas ruas passando frio ou fome, ou até mesmo dificuldades.

   Ante o exposto, conto com os bons préstimos de V. Excelência no atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 17 DE AGOSTO DE 2016.
_______________________________________

Roberto da Cruz Pereira

Vereador(a)